
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE  N. 37 DEL 23.09.2019      
 

OGGETTO:                                 
 

 
 
 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che:  

- Con deliberazione di G.M. n. 31 del 6/03/2017, è stato approvato lo  schema di conven-

zione da stipulare con la struttura della Casa di cura privata “Villa Verde Srl” CSR Centro 

socio-sanitario, con sede in contrada Fiego Donnici Inf. – Cosenza, P.IVA 00190340786 

per il ricovero della Sig.ra [Omissis..],  la quale necessità di assistenza continuata in strut-

ture idonee, così come si evince dalle varie e numerose relazioni mediche e dai provve-

dimenti adottati dal Giudice Tutelare (nomina del Sindaco Maurizio De Nisi quale tu-

tore/curatore provvisorio); 

- la spesa per il pagamento della retta mensile, in attesa dell’intervento del SSN, ammonta 

a € 1.200,00; 

- la suddetta struttura ha comunicato che in suo favore sussiste un debito residuo a saldo, 

aggiornato al 30 novembre 2018 di € 22.532,00 comprensivo di interessi moratori e spese 

anticipate oltre alle spese e competenze legali che ammontano ad € 2.080,00 

- il comune riconoscendo l’intero ammontare del suddetto importo ha manifestato la vo-

lontà di pervenire ad un accordo con la Casa di cura privata “Villa Verde Srl” CSR Centro 

socio-sanitario, proponendo il pagamento dell’importo di € 22.532,00 da versarsi in n. 8 

rate da 2.816,50 la prima con scadenza al 20 settembre 2019 e le successive ogni 20 del 

mese fino al saldo mentre per le spese legali l’importo di € 2.080,00 deve essere liquidato 

all’avv. Turco Patrizia; 

- in data 17 settembre 2019 prot. n. 6319 è stato sottoscritto - tra le parti – l’atto transat-

tivo; 

RITENUTO dover provvedere in merito all’impegno spesa ed alle liquidazioni; 

ACCORDO TRANSATTIVO. – VILLA VERDE- IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DI SPESA.  

Progressivo Generale N. 408 in data 23.09.2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9/2019 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Amministrativa;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

DISPONE 

IMPUTARE la spesa: 

- di € 22.532,00 a favore della Casa di cura privata “Villa Verde Srl” CSR Centro socio-

sanitario, con sede in contrada Fiego Donnici Inf. – Cosenza, P.IVA 00190340786 da 

versarsi in n. 8 rate da 2.816,50 la prima con scadenza al 20 settembre 2019 e le suc-

cessive ogni 20 del mese, sul Cap. n. 4520 dell’esercizio finanziario corrente, sul conto 

dedicato IBAN IT 18Y0538716200000002375044; 

- di € 2.080,00 a favore dell’avvocato Patrizia Turco via Molicella Vicinale, 3 – 87100 Cosenza 

P.I. 03233480783 – C.F. TRC PRZ 79L42 D086U sul Cap. n. 1245 dell’esercizio finanziario 

corrente, sul conto dedicato IBAN IT 19f0825841210008000004697; 

DI LIQUIDARE in favore:  

a) della Casa di cura privata “Villa Verde Srl” CSR Centro socio-sanitario, con sede in 

contrada Fiego Donnici Inf. – Cosenza, P.IVA 00190340786 la somma di 22.532,00; 
b) dell’Avv. Patrizia TURCO, P.I. 03233480783 – C.F. TRC PRZ 79L42 D086U, l’importo 

di € 2.080,00;  

IMPUTARE la spesa trova per € 22.532,00 al Cap. 4520 per € 2.080,00 e sul cap. 1245 del 
bilancio corrente; 

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

− è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finan-
ziaria;  

− va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

− va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 

 
 
                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 
                F.to Dott. Pasquale Ruscio 
          

 

 

 

  

Area Finanziaria 

 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Dott. Antonio Grutteria 
                          


